
Radkov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.423080N, 16.158241E

Nadmořská výška: 517 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 320 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 592 53

Adresa URL: obec-radkov.cz

Památky a zajímavosti Radkov
Již v roce 1725 se v obci nacházela kaplička. Po mnohých rekonstrukcích byla nakonec roku 1990 zbourána a
za velké pomoci místních obyvatel vyrostla kaple nová. Základní kámen posvětil papež Jan Pavel II.
U přilehlého rybníka Potvrzník stávala vodní tvrz, avšak roku 1560 již byla pustá. Byla to strážní tvrz,
která sloužila, stejně jako mnoho podobných tvrzí v okolí, ke střežení libicko-žďárské stezky. Dnes se
na těchto místech nalézá louka. Ruiny tvrze jsou dodnes patrné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2553/radkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:48:22


